
 

 

UCHWAŁA NR LV/558/2017 

RADY MIEJSKIEJ JASŁA 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części osiedli Niegłowice - Żółków  

oraz trasy linii elektroenergetycznej 110 kV w mieście Jasło 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLVII/447/97 Rady Miejskiej Jasła z dnia 16 października 

1997 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części osiedli Niegłowice - Żółków 

oraz trasy linii elektroenergetycznej 110 kV w mieście Jasło (Dziennik Urzędowy Województwa 

Krośnieńskiego Nr 2, poz. 19 z dnia 2 lutego 1998 r.) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Krośnieńskiego znak P. I 0914 a–180/97 z dnia 26 listopada 

1997 r., 

2) Uchwałą Nr LXIII/614/2014 Rady Miejskiej Jasła z dnia 21 lipca 2014 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jasła dla obszaru „Żółków – I” (Dziennik 

Urzędowy Województwa Podkarpackiego poz. 2457 z dnia 17 września 2014 r.). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej Jasła w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

osiedli Niegłowice - Żółków oraz trasy linii elektroenergetycznej 110 kV w mieście Jasło, zgodnie 

z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Jaśle, oraz podlega publikacji na stronie internetowej gminy. 

  

 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej Jasła 

 

 

Henryk Rak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 13 grudnia 2017 r.

Poz. 4329



Załącznik do Uchwały Nr LV/558/2017 

Rady Miejskiej Jasła 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ JASŁA 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części osiedli Niegłowice - Żółków oraz trasy linii elektroenergetycznej 110 kV w mieście 

Jasło 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się tekst jednolity uchwały 

Nr XLVII/447/97 Rady Miejskiej Jasła z dnia 16 października 1997 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części osiedli Niegłowice - Żółków oraz trasy linii 

elektroenergetycznej 110 kV w mieście Jasło (Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 2, 

poz. 19 z dnia 2 lutego 1998 r.) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Krośnieńskiego znak P. I 0914 a–180/97 z dnia 26 listopada 

1997 r., 

2) Uchwałą Nr LXIII/614/2014 Rady Miejskiej Jasła z dnia 21 lipca 2014 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jasła dla obszaru „Żółków – I” (Dziennik 

Urzędowy Województwa Podkarpackiego poz. 2457 z dnia 17 września 2014 r.), 

zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Jasła 

 

 

Henryk Rak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4329



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej Jasła 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

Uchwała Nr XLVII /447/97 

Rady Miejskiej Jasła 

z dnia 16.10.1997 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

części osiedli Niegłowice - Żółków oraz trasy linii elektroenergetycznej 110 kV w mieście Jasło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r. z późn. zmianami) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89 z 1994 r. poz. 415 oraz Nr 106 z 1996 r. poz. 496) oraz 

ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 16 poz. 78 z późniejszymi 

zmianami) 

RADA MIEJSKA JASŁA 

uchwala miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części osiedli Niegłowice - Żółków oraz trasy 

linii elektroenergetycznej 110 kV w mieście Jasło. 

§ 1. 1. Integralną częścią planu jest rysunek planu w skali 1:2000 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Obowiązującymi ustaleniami planu są: 

a) linie rozgraniczenia terenu o różnym sposobie użytkowania ściśle określone, 

b) strefa ochronna linii elektroenergetycznej 110 kV, którą oznacza się na rysunku planu literą "T" - jako strefę 

techniczną, 

c) obszar ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęcia wody pitnej dla m. Jasła oznaczony jak w legendzie 

rysunku, 

d) obszar ochrony przemysłowej Rafinerii Jasło oznaczony jak w legendzie rysunku. 

§ 2. ZBIÓR USTALEŃ PLANU: 

Plan ustala 

1. Teren ujęcia wody pitnej dla m. Jasła oznaczony na rysunku planu symbolem "WZ".
1) 

 

1.1.Przeznaczeniem podstawowym terenu jest zakład uzdatniania w ody pitnej i związane z nim różnego 

rodzaju budynki, obiekty budowlane oraz instalacje i urządzenia. 

1.2.Na terenie zakładu lokalizuje się zbiorniki i filtry wody pobieranej z rzeki Wisłoki. Odprowadzenie 

wód popłucznych z filtrów następuje do rzeki zgodnie z decyzją Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 

Wojewódzkiego w Krośnie znak: OS-III-7211/81/86 z dnia 31.12.1986 r. 

1.3.Do obszaru ujęcia przynależy odcinek rzeki Wisłoki z jazem i urządzeniami poboru wody oraz 

zbiornikiem (stawem) wody przeznaczonej do poboru. 

1.4.Ustalenia operatu wodno-prawnego ujęcia wody, w tym wytyczne do sposobu gospodarowania 

w strefie przyjmuje się jako wiążące ustalenia niniejszej uchwały. 

2. Teren koryta rzeki Wisłoki i zadrzewienia nadrzeczne obrastające brzegi rzeki oznaczony na rysunku 

planu symbolem "W". 

                                                      
1) 

skreślony przez § 21. ust. 1 uchwały Nr LXIII/614/2014 Rady Miejskiej Jasła z dnia 21 lipca 2014 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jasła dla obszaru „Żółków – I” (Dziennik 

Urzędowy Województwa Podkarpackiego poz. 2457 z dnia 17 września 2014 r.),  który wszedł w życie z dniem 

02 października 2014 r. w zakresie terenów objętych w/w planem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4329



2.1.Na przestrzeni od jazu piętrzącego wodę do ujęcia w górę rzeki do granic administracyjnych Jasła 

i 180,0 m w dół od jazu wody i tereny nadrzeczne podlegają ścisłym rygorom strefy bezpośredniej ochrony 

ujęcia. 

2.2.Ochrona ujęcia wody musi odpowiadać ustaleniom przepisów szczególnych. 

2.3.Na całym odcinku rzeki (teren oznaczony literą "W") zakazuje się wszelkiego typu zabudowy 

z wyjątkiem urządzeń melioracyjnych i wodnych. Dopuszcza się budowę kładki. Nie dopuszcza się 

eksploatacji kruszywa z koryta rzecznego, niszczenia progów skalnych i zanieczyszczania wód ściekami. 

3. Teren istniejącego lasu i siedliska bobrów nad rzeką oznaczony na rysunku planu symbolem "LS" jest 

obszarem podlegającym szczególnej ochronie. 

3.1. Na terenie "LS" zakazuje się wycinki drzew i niszczenia poszycia leśnego. Działalność bobrów 

nie podlega tym zakazom. 

4. W celu umożliwienia właściwej eksploatacji oraz zapewnienia warunków bezpieczeństwa stosownie do 

odrębnych przepisów, ustala się strefę techniczną dla istniejącej i projektowanej linii elektroenergetycznej 

110 kV w odległości po 20,0 m od osi trasy, którą oznacza się na planie symbolem - "T" 110 kV. 

4.1. Na terenie objętym liniami rozgraniczającymi strefy technicznej, o której mowa w ust. 4, jako 

przeznaczenie podstawowe ustala się rolnicze wykorzystanie gruntów i uprawę niskiej roślinności oraz 

krzewów z zakazem zabudowy kubaturowej wszelkiego rodzaju. 

5. W celu umożliwienia właściwej eksploatacji oraz zapewnienia warunków bezpieczeństwa, ustala się 

strefę techniczną dla istniejącej linii elektroenergetycznej średniego napięcia w odległości po 15,0 m od osi 

trasy, którą oznacza się na planie symbolem "T.15 kV". 

5.1. Na terenie objętym liniami strefy technicznej, o której mowa w pkt. 5, jako przeznaczenie 

podstawowe ustala się rolnicze wykorzystanie gruntów i uprawę niskiej roślinności oraz krzewów 

z zakazem zabudowy kubaturowej wszelkiego rodzaju. 

6. Symbolem "G.P.Z" - oznaczono na rysunku planu teren przeznaczony pod budowę nowego głównego 

punktu zasilania Rafinerii i rozdzielni energetycznej 110 kV. 

6.1. Teren "G.P.Z" jest narażony na zalewy wodami rzeki Wisłoki i dlatego wszelkie projektowane 

urządzenia energetyczne i dojazd do rozdzielni muszą być zabezpieczone przed powodzią nasypem, wałem 

ziemnym lub obetonowanym itp. 

6.2. Z terenu oznaczonego symbolem "G.P.Z" może być wydzielony obszar ujęcia wody pitnej dla osiedla 

rafineryjnego łącznie z bezpośrednią strefą ochrony studni wierconych. 

6.3. Z terenu "G.P.Z" - od strony zachodniej może być wydzielony obszar przeznaczony pod inne niż 

wyżej urządzenia infrastruktury Rafinerii, które nie mogą być szczególnie szkodliwe ani nie mogą 

pogarszać stanu środowiska, a które mogą stanowić strefę buforową pomiędzy uciążliwą Rafinerią, 

a otaczającymi terenami poza granicami strefy ochronnej Rafinerii. 

6.4. Obiekty socjalne i biurowe na wymienionych w pkt. 6, 6.2., 6.3. terenach muszą być podłączone do 

miejskiej kanalizacji sanitarnej. 

7. Symbolem - "UI" - oznaczono na rysunku planu teren istniejącej strażnicy p.pożarowej dzielnicy 

Niegłowice. Plan adaptuje istniejący obiekt i dopuszcza budowę terenowych obiektów szkoleniowo - 

rekreacyjnych oraz dodatkowych garaży. 

8. Plan adaptuje teren oznaczony symbolem "R.U.P.", którego przeznaczeniem podstawowym są obiekty 

służące obsłudze rolniczego obszaru dzielnicy Niegłowice (dawna baza SKR). 

8.1. 

a) teren "R.U.P." i obiekty na nim zlokalizowane przylegający do bezpośredniej strefy ochrony ujęcia wody 

pitnej m. Jasła nie może zawierać inwestycji szczególnie szkodliwych oraz mogących pogorszyć stan 

środowiska, 

b) uciążliwość lub szkodliwość dla środowiska wywołana przez istniejące obiekty produkcyjno -usługowe musi 

być wyeliminowana i dostosowana do wymogów stref ochronnych ujęć wody, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4329



c) na terenie "R.U.P." - zabrania się składowania szkodliwych dla środowiska środków ochrony roślin 

i nawozów, 

d) na terenie "R.U.P." zabrania się uruchomienia nieczynnej stacji paliw. Zaleca się rozebrać obiekty 

nieczynnej stacji paliw, a teren zrekultywować lub przeznaczyć pod usługi nie powodujące szkodliwości dla 

środowiska, 

e) plan dopuszcza podział terenu i zmianę przeznaczenia istniejących obiektów i ich rozbudowę na cele 

usługowo – produkcyjne, które muszą spełniać warunki określone w pkt. 8.1.b, 8.1.c, 8.1.d, 

f) cały teren "R.U.P." narażony jest na zalewanie wodami rzeki Wisłoki lub podtapianie gruntu w czasie 

roztopów lub ulewnych opadów i dlatego wszelkie obiekty muszą być zabezpieczone przed ich skutkami, 

g) plan adaptuje istniejące zapatrzenie w wodę i energię elektryczną. Urządzenia sanitarne należy podłączyć do 

kanału sanitarnego projektowanego z gminy Dębowiec i gminy Jasło do miejskiej sieci kanalizacyjnej Jasła. 

Śmieci i wszelkie odpadki mają być gromadzone i usuwane na zasadach ustalonych przez samorząd miasta 

tj. gromadzenie w pojemnikach i kontenerach i wywożenie na miejskie wysypisko. Ogrzewanie obiektów wg 

rozwiązań indywidualnych nieszkodliwych dla środowiska. 

9. Ustala się teren komunikacji drogowej oznaczony na rysunku planu symbolem "KD.G". Symbolem tym 

oznaczono odcinek drogi dojazdowej do terenu "R.U.P'' i terenu "G.P.Z." oraz Rafinerii. Adaptuje się istniejący 

w terenie pas drogi dojazdowej gospodarczej i równocześnie drogi pożarowej prowadzącej do awaryjnej bramy 

ogrodzenia Rafinerii. Szerokość w liniach rozgraniczających - 15 m, szerokość jezdni - 3,5 - 5,0 m. Zaleca się 

podniesienie jezdni na nasypie, który spełniałby rolę obwałowania terenów podmakanych. 

10. Tereny w użytkowaniu rolniczym oznaczono na planie symbolem "R", "RZ" i "LZ". 

10.1. Na terenach oznaczonych symbolem "R", "RZ" i "LZ" ustala się tereny rolnicze z zakazem 

zabudowy, w tym również zabudowy związanej z produkcją rolniczą. 

10.2. Istniejąca w terenach "R" i "RZ" na prawym brzegu rzeki Wisłoki rozproszona zabudowa 

zagrodowa i jednorodzinna nie może być rozbudowywana i podlega zasadom zagospodarowania 

obowiązującym w strefie uciążliwości Rafinerii Jasło. Należy dążyć do zlikwidowania tej zabudowy lub jej 

ochrony przed szkodliwym działaniem Rafinerii. 

10.3. Na terenach o których mowa w § 2 ust. 10.1. przebiegają napowietrzne linie i podziemne sieci 

infrastruktury technicznej w tym główna magistrala wodociągowa miasta ∅  500 oraz wiązki kabli 

wysokiego napięcia zasilające zakład uzdatniania wody. Plan dopuszcza nowe lokalizacje napowietrznej 

i podziemnej sieci infrastruktury technicznej w tym kanały sanitarne oraz lokalizacje dróg dojazdowych - 

z braku możliwości ich trasowania lub lokalizacji poza terenem "R", "RZ", "LZ". 

10.4. Na terenach "R", "RZ", "LZ" zabrania się eksploatacji żwiru i dewastowania terenów rolniczych. 

11. Na terenach oznaczonych symbolem "LZ" ustala się tereny rolnicze z zakazem zabudowy. Są to tereny 

zakrzaczone nadrzeczne, często niezrekultywowanych lokalnych drobnych żwirowni lub szkód powodziowych. 

Plan adaptuje istniejące przebiegi ciągów infrastruktury technicznej i dopuszcza nowe napowietrzne 

i podziemne sieci infrastruktury technicznej w tym budowę kolektorów sanitarnych, przepompowni ścieków 

oraz lokalizację dróg dojazdowych. Zaleca się zabezpieczenie wszystkich tych urządzeń przed powodzią 

i wypłukiwaniem, dopuszcza się budowę lokalnych odcinków wałów przeciwpowodziowych. 

12. Ustala się tereny zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej z dopuszczeniem usług nieszkodliwych dla 

środowiska przyrodniczego i zdrowia ludzi oznaczone na rysunku planu symbolem MR-U, MN-U. 

12.1. Na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolem MR-U dopuszcza się stosowanie dowolnego 

typu zabudowy zagrodowej i mieszkaniowej jednorodzinnej i małych domów mieszkalnych preferując 

zabudowę wolnostojącą na działkach o optymalnej wielkości 900 m
2
. 

12.2. Stawia się warunek kształtowania zabudowy o wysokości maksymalnie do 2,5 kondygnacji, 

stosowanie dachów o spadkach połaci pod kątem minimum 30°, maksimum 45°, stosowanie w miarę 

jednorodnego pokrycia dachów, preferując pokrycia dachówkowe lub blacho-dachówkowe. 

12.3. Obiekty usługowe wbudowane lub wolnostojące w terenach MR-U, MN-U nie mogą pogarszać 

stanu środowiska i muszą spełniać wymogi ustaw specjalnych. Wielkość działki należy ustalać 

indywidualnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4329



12.4. Dojazdy do budynków istniejących adaptowanych i projektowanych mają być zapewnione jak 

w stanie istniejącym tj. z ulicy miejskiej położonej poza granicą niniejszego planu. 

12.5. Zaopatrzenie w wodę projektować z miejskiej sieci wodociągowej, dopuszcza się indywidualne 

ujęcia wody. 

Ścieki sanitarne muszą być odprowadzone do kanalizacji miejskiej. Gromadzenie i usuwanie śmieci 

i odpadów zapewnić na zasadach ustanowionych przez samorząd miasta. 

12.6. Do czasu wybudowania miejskiego kolektora kanalizacji sanitarnej gromadzenie i wywożenie 

ścieków sanitarnych dopuszcza się adaptację szczelnych szamb i okresowe ich opróżnianie poprzez 

wywożenie zawartości do miejskiej oczyszczalni ścieków. 

12.7. Nakazuje się gromadzenie gnojowicy z gospodarstw rolnych w szczelnych zbiornikach 

i opróżnianie ich zgodnie z przepisami szczególnymi. 

§ 3. 
2) 

(skreślony). 

§ 4. Zgodnie z art. 10 ust. 3, art. 36 ust. 3 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym ustala się stawkę 

służącą naliczaniu jednorazowej opłaty w razie zbycia nieruchomości objętych planem w wysokości 10% 

wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu. 

§ 5. W granicach obszaru objętego planem miejscowym tracą moc ustalenia Miejscowego Planu Ogólnego 

Zagospodarowania Przestrzennego miasta Jasła zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej Jasła Nr XIII/102/91 

z dnia 24.09.1991 r. opublikowaną w Dz. Urz. Województwa Krośnieńskiego Nr 20 poz. z dnia 06.12.1991 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi miasta Jasło. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Krośnieńskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

                                                      
2) 

przez Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Krośnieńskiego znak P. I 0914 a–180/97 z dnia 26 listopada 1997 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4329



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4329


		2017-12-13T13:28:51+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




